76Turisme de Barcelona i CAMBRA DE COMERÇ DE BARCELONA, INFORME ANUAL 2014

		 % Total	 % Var. 13/14
  1.  Itàlia / Italy	 19,4	 301,8
  2.  França / France	 15,7	 11,3
  3.  Estat espanyol / Spain	 10,4	 0,9
  4.  Regne Unit/ United Kingdom	 7,7	 -0,7
  5.  Estats Units / United States	 7,6	 -7,7
  6.  Alemanya / Germany	 4,3	 25,6
  7.  Bèlgica / Belgium	 3,4	 0,5
  8.  Canadà / Canada	 2,5	 -5,5
  9.  Països Baixos / Netherlands	 2,3	 -11,6
10.  Suïssa / Switzerland	 2,1	 27,4
   Total Top 10	 75,4	 27,4
   TOTAL	 100,0	 20,9
Font / Fuente / Source: BCNSHOP de Turisme de Barcelona.

Nota: Comptabilitzades les transaccions realitzades al BCNSHOP. Només es
contemplen aquelles que han estat abonades i no s’ha procedit a una devolució
després de la compra / Nota: Contablitzadas las transacciones realizadas en la
BCNSHOP. Sólo se contemplan aquellas transacciones abonadas y que no se
ha procedido a su devolución después de su compra / Note: Only the numbrer of
transactions were taken into account. There are just included the ones that have been
paid as well as the ones that haven’t been returned.

BCNSHOP. Principals mercats
BCNSHOP. Principales mercados
BCNSHOP. Main markets

Nombre de visites
Número de visitantes
Number of visitors
				   2010	 2011	 2012	 2013	 2014	 % Var. 14/13

barcelonaturisme.cat		  1.763.258	 2.379.241	 2.595.698	 3.608.701	 3.633.397	 0,7

Consultes / Consultas / Enquiries   % Persones / Personas / People   %

Nombre de consultes i persones als punts d’informació turística
Número de consultas y personas en los puntos de información turística
Number of enquiries and people at tourist information points	 2014

Total Cabines* / Cabinas* / Information points*		  2.272.525	 55,5		  1.860.250	 54,6
Oficines / Oficinas / Offices	 Pl. Catalunya		  502.301	 12,2 		  410.560	 12,0
	 Aeroport		  695.385	 17,0		  605.230	 17,8
	 Sants		  219.415	 5,4		  182.630	 5,4
	 Moll Adossat*		  218.325	 5,2		  190.205	 5,5
	 Pl. Sant Jaume		  120.875	 3,0		  95.302	 2,8
Telèfon turístic / Teléfono turístico / Call centre		  18.942	 0,5		  17.065	 0,5
Correu electrònic / Correo electrónico / E-mail		  45.298	 1,1		  43.556	 1,3
Correu / Correo / Mail				   2.495	 0,1		  1.711	 0,1
Total				   4.095.561	 100,0 		  3.406.509	 100,0

*Cabines: Estació de Sants, Sagrada Família, Sagrada Família 2, Bergara, Cabina Nord, Cabina Sud, Cabina Estació del Nord, Rambla, Plaça Espanya,
Col·legi d’Arquitectes i Triangle.
Aeroport. Terminals 1 i 2.
*Moll Adossat: Mostrador WTC nord i sud, i terminals A, B, C i D. Obert els dies d´escala de creuers. / Abierto los días de escala de cruceros. / Open during transit calls

Programa o servei de Turisme de Barcelona	   Membres*
Programa o servicio de Turisme de Barcelona	   Miembros*
Programme or service of Turisme de Barcelona	   Members*
Barcelona Convention Bureau	 322

Barcelona Cultura i Lleure	 184